
 
 

1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/033 
 
 

z  33. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 13.01.2016 v 15.00 h na ÚMČ Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, Brno   

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 
 

Program:  
1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z komise výstavby a životního prostředí 
4. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
5. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 
6. Podklady k projednání z Finančního odboru  
7. Různé 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 33. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
              

ad 3) Podklady k projednání z komise výstavby a životního 
prostředí 

3.1   
Návrh na pořízení studie na veřejná prostranství. Žadatel:  Magistrát 
města Brna, Odbor územního plánování a rozvoje. 
 
Obsah (přílohy):       

1) Sdělení 
2) Situace navrhovaných území 

 

Komentář: 
Do 15. 1. 2016 je možné poslat na Odbor implementace evropských fondů MMB a současně 
na Odbor územního plánování a rozvoje MMB Kounicova 67, Brno žádost  o zpracování 
studie na veřejné prostranství. V žádosti musí být uveden cíl a účel ÚS, vymezení řešeného 
území a požadavky na řešení. 
 

Projednáno v komisi výstavby a životního  prostředí dne 14.12.2015. Komise doporučuje 
schválit tyto návrhy na zpracování studie: 
Mariánské náměstí 
Cíl a účel – humanizace území, snížení negativního dopadu dopravy, vytvoření klidové zóny  
a prostor pro setkávání 
Řešení – umístění protihlukových bariér např. formou profilace terénu, umístěním zeleně                 
a parkových úprav, vhodně umístit veřejné WC, zakomponovat cyklistickou dopravu, 
obnovení a doplnění městského mobiliáře 
Prostor mezi Svatopetrskou ul. x Hodonínskou, Tuháčkovou ul. 



 
 

2 

Cíl a účel – humanizace území, snížení negativního dopadu dopravy na bydlení  
Řešení – umístění protihlukových bariér např. formou profilace terénu, umístěním zeleně a 
parkových úprav, obnovení a doplnění městského mobiliáře 
Návazně sjednotit řešení obou lokalit Mariánské náměstí a Prostor mezi Svatopetrskou ul. x 
Hodonínskou, Tuháčkovou ul. 
Prostor mezi ul. K Terminálu a ZŠ Bednářova a volné plochy západně od ZŠ Bednářova 
Cíl a účel – oddělit plochu dopravy a školy  
Řešení – umístění protihlukových bariér např. formou profilace terénu, umístěním zeleně  
Plochy podél dopravních staveb (dálnice a železnice) na území Brno-jih  
Cíl a účel – snížení negativního dopadu dopravy  
Řešení – prostřednictvím vegetačních úprav vytvořit zelené rozhraní mezi dálnicí, železnicí a 
zastavěným územím 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih projednala na základě žádosti Magistrátu města Brna Odboru územního 
plánování a rozvoje, návrhy na zpracování studie na veřejné prostranství, a na základě 
doporučení komise výstavby a životního prostředí schvaluje tyto návrhy: 
 

Mariánské náměstí – situace č. 1 
Cíl a účel – humanizace území, snížení negativního dopadu dopravy, vytvoření klidové zóny   
a prostor pro setkávání 
 

Řešení – umístění protihlukových bariér (např. formou profilace terénu, umístěním zeleně              
a parkových úprav), vhodně umístit veřejné WC, zakomponování cyklistické dopravy, 
obnovení a doplnění městského mobiliáře 
 

Prostor mezi Svatopetrskou ul. x Hodonínskou, Tuháčkovou ul. - situace č. 2 
Cíl a účel – humanizace území, snížení negativního dopadu dopravy na bydlení  
 

Řešení – umístění protihlukových bariér např. formou profilace terénu, umístěním zeleně               
a parkových úprav, obnovení a doplnění městského mobiliáře 
 

RMČ usnesením R7/031 ze schůze RMČ Brno-jih dne 09.12.2015 ruší usnesení 41. RMČ 
Brno-jih R6/041 ze dne 11. 7. 2012 bod 3.4 a nesouhlasí s Územní studií „Komárov – OC 
Černovická“. 
Návazně sjednotit řešení obou lokalit Mariánské náměstí a Prostor mezi Svatopetrskou ul. x 
Hodonínskou, Tuháčkovou ul. 
 

Prostor mezi ul. K Terminálu a ZŠ Bednářova a volné plochy západně od ZŠ Bednářova 
– situace č. 3 
Cíl a účel – oddělit plochu dopravy a školy  
 

Řešení – umístění protihlukových bariér např. formou profilace terénu, umístěním zeleně  
 

Plochy podél dopravních staveb (dálnice a železnice) na území Brno-jih  
Cíl a účel – snížení negativního dopadu dopravy  
 

Řešení – prostřednictvím vegetačních úprav vytvořit zelené rozhraní mezi dálnicí, železnicí a 
zastavěným územím 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Burianová 
 



 
 

3 

 
3.2 
Vyjádření RMČ Brno-jih k návrhu ZUR JmK 
 
Komentář: 
K problematice ZUR JmK přijala RMČ Brno-jih dne 26. 11. 2015 na R7/030 následující 
usnesení: 
RMČ Brno souhlasí s textem dopisu MČ Brno-jih podporující stanovisko SMB ve věci 
Zásad územního rozvoje JmK a předkládá tento text ZMČ ke schválení. 
 

 
Usnesení: 
RMČ Brno schvaluje text dopisu MČ Brno-jih podporující stanovisko SMB ve věci 
Zásad územního rozvoje JmK a pověřuje starostu jeho podpisem.  

 

           
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se –  
Zodpovídá: tajemník 
 
 

ad 4) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 
svěřeným majetkem  

 
4.1 
Žádost Spolku Mazaná Liška, sídlem Lidická 700/19, 602 00 Brno,  
o pronájem části nebytových prostor v 1.NP budovy na ul. Kaštanová 141e, 
č.p. 637, jež je součástí pozemku p.č. 927/7 v k.ú. Horní Heršpice. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih neschvaluje pronájem části nebytových prostor v 1.NP budovy na ul. 
Kaštanová 141e, č.p. 637, jež je součástí pozemku p.č. 927/7 v k.ú. Horní Heršpice pro 
Spolek Mazaná Liška, IČ 042 45 971, sídlem Lidická 700/19, 602 00 Brno. Rada  ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
4.2 
Žádost firmy Puttner, s r.o., sídlem Šumavská 416/15, 602 00 Brno,                       
o vyjádření MČ k územnímu řízení na stavbu „R 110 kV Moravany-
zaústění VN II.et.“ a ke zřízení věcného břemene spočívajícího v uložení 
kabelového vedení VN do části pozemku SMB p.č. 1522/3 v k.ú. Horní 
Heršpice, svěřeného MČ. 
 
 
 



 
 

4 

 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih souhlasí se stavbou „R 110 kV Moravany-zaústění VN II.et.“  v rozsahu 
dle situačního výkresu (oblast C) č. 1040005282 vypracovaného fy Puttner, s.r.o. v listopadu 
2015 a souhlasí se zřízením věcného břemene spočívajícího v uložení kabelového vedení 
VN do části pozemku SMB p.č. 1522/3 v k.ú. Horní Heršpice svěřeného MČ, a to pro E.ON 
Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, za podmínky, že zahájení 
prací bude majetkovému odboru oznámeno nejpozději měsíc předem a pozemek bude po 
dokončení stavby uveden do původního stavu. Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět 
písemně žadatele.  
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
 

4.3 
Žádost MO MMB o vyjádření k úplatnému převodu pozemku p.č. 1018/8 
v k.ú. Komárov z vlastnictví ČR-ÚZSVM do vlastnictví statutárního města 
Brna. 
 

Kometář:  
Okolní pozemky jsou ve vlastnictví Statutárního města Brna, svěřené MČ Brno jih. Sousední 
pozemek p. č. 1018/4 je ve vlastnictví SMB, o jeho svěření MČ Brno-jih bylo požádáno                     
29. 7. 2014.  
Usnesení:   
RMČ Brno – jih doporučuje úplatný převod pozemku p. č. 1018/8 v k. ú. Komárov 
z vlastnictví ČR-ÚZSVM  do vlastnictví statutárního města Brna, z úrovně města. Po převodu 
pozemku do vlastnictví statutárního města Brna, žádá MČ Brno-jih o jeho svěření. RMČ 
Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
                                                                                                                              

                                                                                                                                  ⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
4.4 
Ukončení dohody o užívání studny na pozemku p.č. 701/1 v k.ú. Horní 
Heršpice s xxx.  
 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih schvaluje ukončení dohody o užívání studny na pozemku p.č. 701/1 v k.ú. 
Horní Heršpice s paní xxx a schvaluje znění dodatku č. 1 dohody  
č. 8/2014/S. Rada pověřuje starostu jeho podpisem a ukládá majetkovému odboru vyrozumět 
písemně uživatelku.  
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                                                                                                                                                                                                                                                                    
4.5 



 
 

5 

Žádost Sboru dobrovolných hasičů v Brně - Přízřenicích o výpůjčku části 
nebytových prostor – klubovny a soc. zařízení v objektu hasičské zbrojnice 
na ul. Břeclavská 12 v k.ú. Přízřenice, za účelem zajištění zázemí pro soutěž 
mladých hasičů, a to od 17.00 h dne 22.1.2016 do 17.00 h dne 24.1.2016. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje výpůjčku části nebytových prostor – klubovny a soc. zařízení, 
včetně přístupových prostor v přízemí objektu na ul. Břeclavská 12, budova č.p. 291, která je 
součástí pozemku p.č. 175 v k.ú. Přízřenice, pro Sbor dobrovolných hasičů v Brně – 
Přízřenicích, IČ 60575280,  za účelem zajištění zázemí pro soutěž mladých hasičů, a to na 
dobu určitou od 17.00 h dne 22. 1. 2016 do 17.00 h dne 24. 1. 2016. RMČ Brno – jih 
schvaluje znění smlouvy o výpůjčce č. 1/2016/NP a pověřuje starostu jejím podpisem. Rada 
ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
   

 
 

ad 5) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  
 

5.1  
Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Lokální biokoridor Heršpická 
Leskava-následná péče“ dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice tajemníka č. 1/2014, s limitem 
do výše 2 000 000,- Kč.  
 

Komentář:  
Projednání zápisu komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek. Uzavření 
smlouvy o dílo se zhotovitelem. 
 

Obsah (přílohy): 
- Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek veřejné 

zakázky  
- Smlouva o dílo  

 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih bere na vědomí Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami 
a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Lokální biokoridor 
Heršpická Leskava-následná péče“.  
 
Nejvýhodnější nabídku předložila firma: Kaisler s.r.o., Měřičkova 1447/48, 621 00 Brno, 
IČ: 25523406. 
 
 
 
 
 



 
 

6 

RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci: „Lokální biokoridor Heršpická 
Leskava-následná péče“ mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, 
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785 a firmou  Kaisler s.r.o.,              
Měřičkova 1447/48, 621 00 Brno, IČ: 25523406 a pověřuje starostu MČ Brno-jih k podpisu 
smlouvy. 
 
RMČ pověřuje starostu MČ k podpisu vyrozumění uchazečům. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler       
 
 
5.2  
Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Regionální biocentrum Stará 
řeka-následná péče“ dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve 
znění pozdějších předpisů a dle směrnice tajemníka č. 1/2014, s limitem do 
výše 2 000 000,- Kč.  
 
Komentář:  
Projednání zápisu komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek. Uzavření 
smlouvy o dílo se zhotovitelem. 
 
Obsah (přílohy): 

- Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek veřejné 
zakázky  

- Smlouva o dílo  
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih bere na vědomí Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami 
a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Regionální biocentrum 
Stará řeka-následná péče“.  
 
Nejvýhodnější nabídku předložila firma: Kaisler s.r.o., Měřičkova 1447/48, 621 00 Brno, 
IČ: 25523406.. 
 
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci: „Regionální biocentrum Stará 
řeka-následná péče“ mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské 
náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785 a firmou Kaisler s.r.o., Měřičkova 1447/48, 
621 00 Brno, IČ: 25523406 a pověřuje starostu MČ Brno-jih k podpisu smlouvy. 
 
RMČ pověřuje starostu MČ k podpisu vyrozumění uchazečům. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler       
 
 
 
 



 
 

7 

5.3  
Smlouva o výpůjčce - MIOS s TSB, akciová společnost 
 
Komentář:  
Dne 23. 10. 2015 Technické sítě Brno, akciová společnost, zastoupená advokátní kanceláří 
JUDr. Petra Poledníka předložily k projednání návrh smlouvy o bezplatné výpůjčce prostor na 
zařízení VO na němž jsou umístěny navigační panely městského informačního orientačního 
systému - MIOS. Zároveň požádaly o vypracování přílohy č. 1, v níž jsou specifikovány 
stožáry VO včetně počtu navigačních panelů MIOS. 
 

Obsah (přílohy): 
- Dopis AK JUDr. Petra Poledníka 
- Smlouva o výpůjčce - MIOS      
- Příloha č. 1 
 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih projednala „Smlouvu o výpůjčce - MIOS“ a souhlasí s jejím obsahem.  
RMČ Brno – jih pověřuje starostu MČ jejím podpisem.                                 
                              
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kubová       
 
 
5.4  
Projednání zadávací dokumentace, ustanovení komise pro otevírání obálek 
s nabídkami a ustanovení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na 
akci „Komplexní údržba veřejné zeleně, údržba chodníků a obsluha 
odpadkových košů“.  
 
Komentář:  
Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou v souladu s ustanovením 
§ 21 odstavec (1) písmeno b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, „Komplexní údržba veřejné zeleně, údržba chodníků a obsluha 
odpadkových košů“, kterou pro MČ Brno-jih zadává firma ikis, s.r.o. 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje „Zadávací podmínky“, „Kvalifika ční dokumentaci“, „Smlouvu 
o dílo“ a „Ustanovuje komisi pro otevírání obálek“ ve složení: 
 

1. člen: Ing. Martin Šimek               náhradník: Ing. Jiří Kudělka 
2. člen: Ing. Roman Handl    náhradník: Ing. Lukáš Rusler 
3. člen: Mgr. Ivo Dočekal    náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka   
 
dále „Ustanovuje komisi pro posouzení a hodnocení nabídek“  ve složení: 
 

1. člen: Ing. Zdeněk Rotrekl        náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka   
2. člen: Mgr. Ivo Dočekal    náhradník: Pavel Reich 
3. člen: Ing. Lukáš Rusler    náhradník: Ing. Jindra Bártová 
4. člen:  Ing. Martin Šimek               náhradník: Marie Šebelová 
5. člen: Ing. Roman Handl    náhradník: Ing. Lubor Vacek 



 
 

8 

na akci „Komplexní údržba veřejné zeleně, údržba chodníků a obsluha odpadkových 
košů“.  
 
RMČ ukládá vedoucímu OŽP vyrozumět firmu ikis, s.r.o., Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler       
 
 

ad 6) Podklady k projednání z Finančního odboru  
 

6.1  
Rozpočtové opatření č. 1/2016 
 
Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- financování (uspořené finanční prostředky z minulých let) 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  
- investiční akce, které započaly v roce 2015 a jejichž realizace potrvá i v roce 2016 z důvodu 

zachování plynulosti realizace těchto investičních akcí. Předmětem rozpočtového opatření je 
mimo jiné navýšení položky na výběrové řízení „Komplexní údržba zeleně, údržba 
chodníků a obsluha odpadkových košů“ pro firmu IKIS; investiční akci „Přechod Kšírova-
Železná“; elektrickou energii pro budovu školství při ZŠ Bednářova – Sokolova 4; na nákup 
investice „Měřiče rychlosti“; na investiční akce „Rekonstrukce a modernizace při ZŠ 
Bednářova – Sokolova 4“, Rekonstrukce objektu Kaštanová 141e“ – WC, sociální zařízení; 
„Zabezpečovací systém na objektech MČ Brno-jih“; „Rekonstrukce a modernizace budovy 
hasičky Břeclavská 12“; „Rekonstrukce a modernizace budovy Bednářova 16“; 
„Rekonstrukce a modernizace budovy Havránkova 82“; „Rekonstrukce a modernizace 
budovy Jeneweinova 4“; „Nákup nemovitostí“; „Rekonstrukce a modernizace budovy 
Sokolova 2a“; „Revitalizace a modernizace Mariánského náměstí Brno“; „Sídliště Brno 
Komárov – terénní a parkové úpravy včetně vybudování případných staveb“; „MŠ 
Hněvkovského 62 – zateplení budovy, pouze dopracování a vybudování vnější kanalizace“ – 
výlezy na střechu a investiční akce “Nádstavba budovy MŠ Záhumenice 1“, případně další 
přesuny dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih.  

 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 1/2016 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 
postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.                                     
 
Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 1/2016 tedy činí                     
79,501.000,-- Kč. 
 

 

       ⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová          

 



 
 

9 

ad 7) Různé 
  

7.1  
Návrh finanční odměny řediteli příspěvkové organizace Koupaliště                 
Brno-jih 
 

Komentář: 
V souladu s čl. IV, odst. 2 a 4 příkazní smlouvy ze dne 18. 3. 2015, uzavřené mezi MČ               
Brno-jih - zřizovatelem, příspěvkovou organizací a ředitelem příspěvkové organizace, panem 
xxx, lze rozhodnout o určení zvláštní odměny. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje v souladu s čl. IV, odst. 2 a 4 příkazní smlouvy ze dne 18. 3. 2015, 
uzavřené mezi MČ Brno-jih - zřizovatelem, příspěvkovou organizací Koupaliště Brno-jih                
a ředitelem příspěvkové organizace, panem xxx, zvláštní odměnu řediteli příspěvkové 
organizace ve výši 1,5 násobku hrubé měsíční mzdy. RMČ Brno-jih pověřuje vedoucího 
OŽP zasláním usnesení RMČ Brno-jih Koupališti Brno-jih, p. o. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler  
 
 
7.2     
Odpověď zastupitelce MČ Brno-jih Ing. Ann ě Böhmové – nezveřejněný 
článek v Jižním Kurýru.  
 
Usnesení:  
Rada městské části Brno-jih schvaluje znění odpovědi zastupitelce MČ Brno-jih                          
Ing. Anně Böhmové a pověřuje starostu jeho podpisem. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: p. Pavel Reich  
 
 
7.3     
 Souhlas Městské části Brno-jih s umístěním sídla společnosti „ScioŠkola 
Brno – základní škola, s.r.o.“ na adrese Sokolova 145/4, 619 00 Brno. 
 
Usnesení:  
Rada městské části Brno-jih souhlasí s umístěním sídla společnosti „ScioŠkola Brno – 
základní škola, s.r.o.“ na adrese Sokolova 145/4, 619 00 Brno. RMČ schvaluje text 
souhlasu vlastníka nemovité věci s umístěním společnosti a pověřuje starostu jeho 
podpisem. 
 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová  
 



 
 

10 

7.4     
Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R7/034 – 27.01.2016   
 
 
 
7.5     
Stanovení termínů zasedání ZMČ Brno-jih v r. 2016  
Z7/008 – 17.03.2016   
Z7/009 – 16.06.2016   
Z7/010 – 15.09.2016   
Z7/011 – 15.12.2016   
 
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 14.01.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Mgr. Ing. Daniel Kypr           Ing. Zdeněk Rotrekl 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 


